Deliberazione C.C. n. 36 in data 08.08.2006

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che

· In data 27 maggio 2005 mediante scissione totale non proporzionale ai sensi dell’art. 115 del D.Lgs. 267/2000 il Consorzio di Gestione dei Servizi Ecologici nell’area dell’Ovest Ticino è stato trasformato in due società, l’una avente ad oggetto la gestione del servizio integrato e l’altra ad oggetto la proprietà delle reti, degli impianti e delle altre dotazioni destinate al servizio idrico;

· l’azienda Intercomunale Acque Ovest Ticino S.r.l. (A.I.A.) ha per oggetto principale la gestione diretta e per conto terzi del servizio idrico integrato nell’ambito territoriale del Verbano-Cusio-Ossola e Pianura Novarese;

· che per il superamento della frammentazione delle gestioni, la Legge 36/94 ha stabilito l’obbligatorietà degli ambiti territoriali ottimali in cui confluiscono tutti i comuni, superando così il criterio delle municipalità delle singole gestioni.

· che la Legge regionale del Piemonte 20 gennaio 1997 n. 13 ha delimitato gli ambiti territoriali ottimali.

PRESO ATTO  

· che a decorrere dall’1.1.2008 non saranno più consentite gestioni in economia del servizio idrico integrato;

· che A.I.A. è una società preordinata all’ingresso di comuni ed il suo capitale è interamente pubblico e che tale società è stata individuata dall’Autorità d’Ambito tra i soggetti gestori del ciclo idrico integrato;

· della volontà di alcuni comuni, tra cui quello di Bellinzago Novarese, di entrare nel capitale sociale di A.I.A. S.R.L. 

· omissis

· che la partecipazione al capitale sociale di AIA per il nostro comune comporterà un investimento di € 12.952,00.

RILEVATO che al finanziamento della suddetta spesa si può provvedere applicando una quota dell’avanzo di amministrazione 2005.

PRESO ATTO che, in base alle risultanze del Conto del Bilancio dell’anno 2005 approvato con propria deliberazione n. 28  in data 28.06.2006, l’esercizio finanziario si è chiuso con un avanzo di amministrazione di € 336.283,84;

DATO ATTO che a seguito di precedenti applicazioni l’avanzo di amministrazione al momento disponibile ammonta ad €                .
RITENUTO pertanto di variare il Bilancio di Previsione 2006 secondo il prospetto A) predisposto dall’Ufficio di Ragioneria ed allegato alla presente deliberazione, nonché di modificare la relazione previsionale e programmatica per il triennio 2006/2008, nonché il relativo Bilancio pluriennale.

VISTI il D.Lgs. 267/2000, in particolare gli artt. 112, 113, 114 e lo  Statuto comunale.
PRESO ATTO che il Collegio dei revisori del Conto ha espresso parere favorevole alla presente deliberazione in data 03.08.2006.

VISTO il parere favorevole allegato espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta.
VISTO il parere favorevole allegato espresso dal Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta.
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità.
CON votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n. 10 su n. 10 Consiglieri presenti e votanti
D E L I B E R A
1)  Di approvare il procedimento di ingresso in A.I.A. srl che verrà attuato attraverso un aumento del capitale sociale riservato e che richiederà un investimento di € 12.952,00 pari al valore nominale della quota di capitale riservato al Comune di Bellinzago e dallo stesso sottoscritta.
2)  Di approvare lo statuto della società A.I.A. S.r.l., allegato al presente atto, costituito di n. 22 articoli, come parte integrante e sostanziale del medesimo (All.A).  

3) di finanziare la suddetta spesa mediante l’applicazione di una quota di pari importo dell’avanzo di amministrazione 2005 e di variare conseguentemente il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2006 secondo il prospetto A) allegato alla presente deliberazione, di cui ne fa parte integrante e sostanziale. 
4) di variare di conseguenza il Bilancio Pluriennale e la Relazione Previsionale e Programmatica per il triennio 2006/2008.
5) di dare atto che tale spesa verrà imputata all’intervento 1010203 del Bilancio di previsione 2006.
6) Di inviare copia della presente deliberazione al Tesoriere comunale per i dovuti provvedimenti.

7) Di dare atto che sulla base della presente variazione il Bilancio pareggia sulla somma di € 8.693.027,44.

8) Di dare atto che il Comune di Bellinzago Novarese non usufruisce di trasferimenti statali integrativi sul Bilancio 2006 e non deve finanziare disavanzi di amministrazione riferiti ad esercizi precedenti.

9) Di autorizzare, conseguentemente, il Sindaco o persona delegata, a intraprendere tutte le azioni necessarie in applicazione di quanto sopra stabilito.

10) Di demandare al Responsabile dei servizi finanziari tutte le incombenze relative alle operazioni di cui sopra, dando atto che è stata prevista la sufficiente copertura finanziaria. 

11) Di trasmettere il presente atto alla Soc. A.I.A. SRL per necessaria conoscenza ed adempimenti conseguenti.

